
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNN: 45.726.742/0001-37 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Proc. Licitatório n.° 000064/23 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 26 
Sessão: 1 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos genéricos, com entregas parceladas, destinados a atender receituários de 
pessoas carentes, através da Farmácia Municipal da Unidade de Saúde deste município, conforme especIficações e quantitativos constantes do termo de 
referência anexo I do edital. 
Detalhamento do Objeto: 

Na data de 29 de dezembro de 2023, às 08:00 o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
TY•SWir''''''_9":71 tiffillellee. Nome ,. elefinielener -- CPF 
418 01/08/2022 ANGÉLICA APARECIDA VIEIRA VISSOTTO Equipe deApoio 133.424.138-40 
418 - 01/08/2022 - -. MIC H ElerWASSiffiel~11.11~11., 072.025.216-44 
418 01/08/2022 WAGNER BARROS PEREIRA Pregoeiro 032.846.794-48 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

RG 
24.232.526-9 
MG13156048 
13817104 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 
consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes conforme lista de credenciados abaixo: 

Tipo Empresa CNP preferência de contratação 
CPF RG [art. 44 da LC 123/2006) 
ME 08.618.163/0001-44 Sim 
264.928.928-79 28.050.265-5 

"  
ME 
389.917.358-94 48.190.058-1 - 

37.760.282/0001-35 

Código Proponente / Fornecedor 
Lances Representante 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 
Sim GILMAR ARAUJO RODRIGUES 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITA 
Sim VVILLIAM ANTONIO DE OLIVEIRA 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ME 15.311.878/0001-15 Não 
Sim HOSPITALA 378.714.678-40 44.487.648-0 

MARILIA BAITELLO CAJUELA 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente 
aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classifica o da ro. .sta escrita a resentada a uir: 
Item L̂ote DescriçãPdo Loth 
1 0000 LOTE 1 
Classif. Código' '- ' Proponente Proponente / Fornecedor 
1 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

2 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
Motivo: NAO APRESENTOU PROPOSTA PARA OS LOTES. 

Item Lote 
2 00000002 
Classif. Código 
1 

Descrição do Lote 
LOTE 2 
Proponente / Fornecedor 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

2 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
Motivo: NAO APRESENTOU PROPOSTA PARA OS LOTES. 

Item Lote 
3 00000003 
Classif. Código 
1 6340 

2 15272 

3 14173 

Item Lote 
4 00000004 
Classif. Código 

41 

Descrição do Lote 
LOTE 3 
Proponente/Fornecedor 
CIRURGICA KLG EIRELI 

CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

Descriçã-o-dolbte 
LOTE 4 
Proponente / Fornecedor ,

rt tilult "
r, o a Lance 
281.620,00 Classificado 

286.377,00 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NAO 
APRESENTOU 
PROPOSTA 
PARA OS 
LOTES. 

Valor Total 
Status 
Lance 

279.830,00 Classificado 

283.914,70 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NAO 
APRESENTOU 
PROPOSTA 
PARA OS 
LOTES. 

Status 
Valor Total Lance .• 

275.676,00 Classificado 

280.479,20 Classificadd->'-'

280.933,50 Classificado 

tatus 
ance 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

1 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

2 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

3 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

Item Lote 
5 00000005 
Classif. Código 

Descrição do Lote 
LOTE 5 
Proponente / Fornecedor 

1 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

2 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
Motivo: NAO APRESENTOU PROPOSTA PARA OS LOTES. 

Item Lote 
6 00000006 
Classif. Código 

Descrição do Lote 
LOTE 6 
Proponente / Fornecedor 

1 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

2 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
Motivo: NAO APRESENTOU PROPOSTA PARA OS LOTES. 

„--....----% 
. — 

)— 

- 

Constrinndoiminova história!' 

281.950,80 Classificado 

287.143,80 Classificado 

287.386,08 Classificado 

Status 
_ Valor Total Lance 

323.660,00 Classificado 

330.680,00 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NAO 
APRESENTOU 
PROPOSTA 
PARA OS 
LOTES. 

Status 
Valor Total Lance 

235.717,56 Classificado 

240.530,64 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NAO 
APRESENTOU 
PROPOSTA 
PARA OS 
LOTES. 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir: 
Item Lote Descrição do Lote 
1 00000001 LOTE 1 
Rodada N° Lane Código Proponente / Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot. Situação 
1 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 281.520,00 Lance 

MEDICOS E HOSPITALA 
1 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

2 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 

2 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

3 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 

3 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

1 6340 

14173 

Item 
2 
Rodada N° Lance 
1 1 

1 2 

2 1 

2 2 

3 1 

3 2 

4 1 

Item 
3 
Rodada N° Lance 

Lote 
00000002 
Código 
14173 

6340 

14173 

6340 

14173 

6340 

14173 

6340 

Lote 
00000003 
Código 

1 1 14173 

1 2 15272 

1 3 6340 

CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
Descrição'do Lote 
LOTE 2 
Proponente / Fornecedor.
MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

DesCrição do Lote 
LOTE 3 
Proponente / Fornecedo 
MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 
LTDA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

281.420,00 

281.320,00 

281.120,00 

281.020,00 

Lance 

Lance 

Lance 

Lance 

Declina 

Declina (LC 
123/2006) 

281.020,00 Finalizado 

°A Desconto Vir. Lance Tot Situação 
0,00 279.730,00 Lance 

0,00 279.630,00 Lance 

0,00 279.530,00 Lance 

0,00 279.400,00 Lance 

0,00 279.200,00 Lance 

0,00 279.080,00 Lance 

0,00 Declina 

0,00 279.080,00 Finalizado 

Data/Hora 
29/12/2023 
08:27:17 
29/12/2023 
08:27:44 
29/12/2023 
08:27:58 
29/12/2023 
08:28:30 
29/12/2023 
08:28:34 
29/12/2023 
08:28:47 

29/12/2023 
08:30:16 

Data/Hora 
29/12/2023 
08:30:38 
29/12/2023 
08:30:48 
29/12/2023 
08:30:54 
29/12/2023 
08:31:25 
29/12/2023 
08:31:36 
29/12/2023 
08:31:47 
29/12/2023 
08:32:05 
29/12/2023 
08:32:36 

/0 Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 
0,00 275.576,00 Lance 29/12/2023 

08:33:45 
0,00 261.959,00 Lance 29/12/2023 

08:35:02 
0,00 261.800,00 Lance 29/12/2023 

08:35:27 

dta,0 
~rem 

' 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

07---2O2j....„0...„:„ (---,,,, 

iÉ. ,,_ • p. .... 

-----jCpnsgindo>tartova história! 

2 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 Declina 29/12/2023 
MEDICOS E HOSPITALA 08:35:33 

2 2 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 261.700,00 Lance 29/12/2023 
LTDA 08:35:39 

2 3 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 29/12/2023 
08:35:48 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 261.700,00 Finalizado 29/12/2023 
LTDA 08:36:22 

Item Lote Descrição do Lote 
4 00000004 LOTE 4 
Rodada N° Lance Código Proponente / Fornecedor .,,Taikááa, % Desconto Mr. Lance Tot. Situação Data/Hora 
1 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 281.850,80 Lance 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:37:49 
1 2 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 275.280,00 Lance 29/12/2023 

LTDA 08:38:14 
1 3 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 275.150,00 Lance 29/12/2023 

08:38:36 
2 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 Declina 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:38:43 
2 2 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 275.050,00 Lance 29/12/2023 

LTDA 08:38:48 
2 3 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 29/12/2023 

08:39:01 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 275.050,00 Finalizado 29/12/2023 

LTDA 08:39:18 
Item Lote Descrição do Lote 
5 00000005 LOTE 5 
Rodada N° Lance Código Proponente / Fornecedor °A Desconto ; N/Ir.. Lance Tot. Situação Data/Hora 
1 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 298.320,00 Lance 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:39:47 
1 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 298.200,00 Lance 29/12/2023 

08:40:12 
2 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 298.100,00 Lance 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:40:22 
2 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 298.000,00 Lance 29/12/2023 

08:40:34 
3 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 297.900,00 Lance 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:40:39 
3 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 29/12/2023 

08:40:45 
1 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina (LC 

123/2006) 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 297.900,00 Finalizado 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 0841:24 
Item Lote Descrição do Lote 
6 00000006 LOTE 6 
Rodada N° Lance Código Proponente,/ Fornecedor . - . ialla j % Desconto VIG.Lance Tot. Situação Data/Hora ,. . . 
1 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 235.600,00 Lance 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:41:49 
1 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 235.450,00 Lance 29/12/2023 

08:42:07 
2 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 235.300,00 Lance 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:42:24 
2 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 235.180,00 Lance 29/12/2023 

08:42:37 
3 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 Declina 29/12/2023 

MEDICOS E HOSPITALA 08:42:42 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 235.180,00 Finalizado 29/12/2023 

08:42:58 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: . 
Item Lote Descrição do Lote 

Código Proponente / Fornecedor Melhor Preço • Situação/Obs. 
1 00000001 LOTE 1 

14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 281.020,00 Aceito 
através de Lance 

2 

6 

00000002 LOTE 2 
6340 pIRURGICA KLG EIRELI 

:, 
00000003 LOTE LOTE 3 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

• 

A 0000004 
5272 

LOTE 4 
CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

00000005 LOTE 5 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

00000006 LOTE 6 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

HABILITAÇÃO 

279.080,00 Aceito 
através de Lance 

261.700,00 Aceito 
através de Lance 

Aceito 
através de Lance 

297.900,00 Aceito 
através de Lance 

235.180,00 Aceito
através de Lance AÍ 

CIA 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNN: 45.726.742/0001-37 

00/ r ""...01.202.;•:2,;,;\  f ic"" ls

/ce 

(Construindo uma  historial, 

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código ,i#IL Proponente / Fornecedor"' - ' - — Tipo Empresa iRepresentante 'Situação 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI ME GILMAR ARAUJO RODRIGUES Habilitado 
15272 BICIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA ME VVILLIAM ANTONIO D . Habilitado 

All ,-,Àdiai Q.11~~iiiiiii , - -In 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA ME MARILIA BAITELLO CAJUELA Habilitado 

ADJUDICAÇÃO 
A vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item Lote Descrição do Lote 

Proponente]. Fornecedor ...éiswik... 
1 00000001 LOTE 1 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 
Milleleilffit0.00002 LOTEweeeler 
6340 -MIM CIRURGV .EIRELI . 
3 00000003 LOTE 3 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
4 00000004 LOTE 4 
15272 CIRURGICA MEDSAUDWOSPITALAR BRA411~,i, 
5 00000005 LOTE 5 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA Sim 
6 00000006 LOTE 6
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

Adjudicado Marca 
-1111.11111.11 

_ 

Sim 

Sim alle 

Sim 

Sim .1E11 

Sim 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Prefeito Municipal (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o(a) 
Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato 
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de 
habilitação que não foram abertos estariam à disposição no final do Certame. 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada.. 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 
er_e_glo..99.139,4ojstam.r_a„JLsiá, : 

CIRURGICA KLG EIRELI 
m Lote CNPJ: 08.618.163/0001-44 

R ARMANDO SARTI, 0938 - SAO BERNARDO IV, MIRASSOL - SP, CEP: 
J5132-172 
Telefone: 17-32428495 
Descrição do Lote,~~11.1 
LOTE 2 

NP' , 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

00000002 

Item 
Códi 

12 
006.001.009 
13 
006.001.748 
19 
006.001.764 
23 
006.001.775 
24 
006.003.230 
35 
006.001.786 
67 
006.001.845 
73 
006.001.859 
78 
006.001.877 
79 
006.001.876 
109 
006.001 058 
110 
006.003.229 
117 
006.001.486 

6 00000006 

gritem 
Código 

279.080 00 

~I r  -111011
Unidade Quantidade 

Valor Unitário Valor Total 

AMOXICILINA 500MG COMP 20000 
PRATI 0,00 0,00 
AMOXICILINA+CLAVULANATO (COMPRIMIDO 500+125MG) COMP 30000 
SANDOZ 0,00 0,00 
BUPROPIONA 150MG/CP COMP 13000 
GEOLAB 0,00 0,00 
CARBONATO DE CÁLCIO ( 500MG/CP) COMP 10000 
BIONATUS 0,00 0,00 
CARBONATO DE CALCIO+COLECALCIFEROL (CPS 500MG+400MG) COMP 10000 
IMEC 0,00 0,00 
CITALOPRAM 20MG/CP COMP 25000 
PRATI 0,00 0,00 
GLICAZIDA MR 30MG/CP COMP 90000 
EMS 0,00 0,00 
IMIPRAMINA 25MG/CP COMP 15000 
CRISTALIA 0,00 0,00 
LEVOMEPROMAZINA 100MG COMP 5000 
CRISTALIA 0,00 0,00 
LEVOMEPROMAZINA 25MG/CP COMP 5000 
CRISTALIA 0,00 0,00 
PROMETAZINA 25MG COMP 20000 
CRISTALIA 0,00 0,00 
PROPRANOLOL (RENAME) 40 MG UNIDA 5000 
PRATI 0,00 0,00 
VARFARINA SODICA 5MG COMP COMP 15000 
UNIA° 0,00 0,00 
LOTE 6 235.180.00 

pescrição do Produto/Serviço Unidade Quantid
Marca Valor Unitário Valor Total 

1 ACICLOVIR 200MG COMP 6000 
006.001.001 PHARLAB 0,00 0,00 
2 ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG COMP 100000 
006.001.002 BRASTERAPICA 0,00 0,00 

kw_fiéV 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



3 
006.001.003 
6 
006.001.004 
7 
006.001.005 
8 
006.001,740 
38 
006.001.790 
40 
006.001.793 
51 
006.001.819 
52 
006.006.129 
54 
006.001.026 
55 
006.001.824 
56 
006.001.826 
57 
006.001.829 
60 
006.001.833 
62 
006.001.031 
63 
006.001.032 
65 
006.001.033 
66 
006.001.034 
69 
006.001.850 
71 
006.001.035 
74 
006.001.869 
77 
006.001.038 
85 
006.001.042 
86 
006.001,043 
89 
006.001.046 
90 
006.001.890 
91 
006.001.047 
92 
006,001.892 
95 
006.001.049 
96 
006.001.050 
97 
006.001.906 
98 
006.001.051 
99 
006.001.052 
100 
006.001.053 
118 
006.001.954 

14173 
Item Lote 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNN: 45.726.742/0001-37 

ÁCIDO FOLICO 5MG 
HIPOLABOR 
ALBENDAZOL 400MG 
PRATI 
ALENDRONATO DE SODIO 70MG 
ELOFAR 
ALOPURINOL (COMPRIMIDO 100 MG) 
PRATI 
CLOMIPRAMINA 25MG/CP 
EMS 
CLOPIDOGREL 75MG/CP 
DR REDDYS 
DIMINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG -SUB LINGUAL 
BALDACCI 
DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG -CP 
SERVIER 
DOMPERIDONA 10MG 
MEDLEY 
DOXAZOSINA 2MG/CP 
SANDOZ 
ENALAPRIL 10MG/CP 
MEDQUIMICA 
ESCITALOPRAM10MG/CP 
SANDOZ 
FENITOINA 100MG/CP 
TEUTO 
FINASTERIDA 5MG 
CIMED 
FLUCONAZOL 150MG 
MEDQUIMICA 
FUROSEMIDA 40MG 
HIPOLABOR 
GLIBENCLAMIDA 5MG 
MEDQUIMICA 
HALOPERIDOL 5MG/CP 
CRISTALIA 
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 
TEUTO 
IVERMECTINA 6MG/CP 
VITAMEDIC 
LEVOFLOXACINO 500MG 
PRATI 
LORATADINA 10MG 
GEOLAB 
LOSARTANA 50MG CX C/ 10 COMP 
PRATI 
METILDOPA 250MG 
SAN VAL 
METILFENIDATO 10MG/CP 
EMS 
METOCLOPRAMIDA 10MG 
HIPOLABOR 
METOPROLOL 25MG/CP 
PHARLAB 
NIFEDIPINA 20MG 
GEOLAB 
NIMESULIDA 100MG 
GEOLAB 
NITRAZEPAM 5MG/CP 
CRI STALIA 
NITROFURANTOINA 100MG 
MANTECORP 
NORETISTERONA 0,35MG 
BIOLAB 
NORFLOXACINO 400MG 
MEDQUIMICA 
VENLAFAXINA 75MG/CP 
GEOLAB 
Total do Proponente 
MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 
CNPJ: 15.311.878/0001-15 
AV DOUTOR ELIESER MAGALHAES, 3887 ********- JARDIM ALVORADA, MIRASSOL - 

Telefone: (17) 3253-5274 
Descrição do Lote 111 

SP, CEP: 15137-112 

LOTE 1 

oopm 

1C-11Ciffi
onstr_r, indo,manova histõrial 

Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

9 AMINOFILINA 100MG 
006.001.007 HIPOLABOR 
10 AMIODARONA 200MG 
006.001.008 GEOLAB 
14 ANLODIPINO 5MG 
006.001.010, NEOQUIMICA 

COMP 30000 
0,00 0,00 

COMP 3000 
0,00 0,00 

COMP 600 
0,00 0,00 

COMP 4000 
0,00 0,00 

COMP 2000 
0,00 0,00 

COMP 1000 
0,00 0,00 

COMP 300 
0,00 0,00 

COMP 25000 
0,00 0,00 

COMP 50000 
0,00 0,00 

COMP 25000 
0,00 0,00 

COMP 5000 
0,00 0,00 

COMP 20000 
0,00 0,00 

COMP 8000 
0,00 0,00 

COMP 8000 
0,00 0,00 

COMP 5000 
0,00 0,00 

COMP 25000 
0,00 0,00 

COMP 5000 
0,00 0,00 

COMP 8000 
0,00 0,00 

COMP 2000 
0,00 0,00 

COMP 8000 
0,00 0,00 

COMP 6000 
0,00 0,00 

COMP 15000 
0,00 0,00 

COMP 2000 
0,00 0,00 

COMP 12000 
0,00 0,00 

COMP 15000 
0,00 0,00 

COMP 2000 
0,00 0,00 

COMP 4000 
0,00 0,00 

COMP 8000 
0,00 0,00 

COMP 40000 
0,00 0,00 

COMP 5000 
0,00 0,00 

COMP 8000 
0,00 0,00 

COMP 3500 
0,00 0,00 

COMP 4004 
0,00 0,00 

COMP 12000 
0,00 0,00 

514 260 00 

281.020 00 

111" 11111112-- --- • • 
Unidade Quantid 

Valor Unitário Valor Total ' 

COMP 8000 
0,00 0,00 

COMP 30000 
0,00 0,00 

0,00 
COMP 

0,00 
30000 4 • 

X ilp'j à
dor hot,..44. 

Rua Prefeito loa() Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

15 ATENOLOL 25 MG 
006.003.221 VITAMEDIC 
16 ATENOLOL 50MG 
006.001.011 VITAMEDIC 
17 AZITROMICINA 500MG 
006.001.012 PHARLAB 
21 CAPTOPRIL 25MG 
006.001.014 GERMED 
27 CARVEDILOL 25MG/CP 
006.001.778 MEDLEY 
28 CARVEDILOL 6,25MG/CP 
006.001.779 MEDLEY 
29 CEFALEXINA 500MG 
006.001.016 TEUTO 
30 CETOCONAZOL 200MG 
006.001.017 CIMED 
31 CICLOBENZAPRINA 5MG 
006.001.018 BIOSSINTETICA 
32 CIMETIDINA 200MG CX 10 COMP 
006.001.019 TEUTO 
33 CINARIZINA 75MG 
006.001.020 NEOQUIMICA 
34 CIPROFLOXACINO 500MG 
006.001.021 NEOQUIMICA 
39 CLONAZEPAM 2MG/CP 
006.001.791 GERMED 
41 CLORPROMAZINA 100MG/CP 
006.001.800 CRISTALIA 
42 CLORPROMAZINA 25MG/CP 
006.001.801 CRISTALIA 
43 CLORTALIDONA 25MG/CP 
006.001.802 EMS 
46 DEXAMETASONA 4MG/CP 
006.001.806 TEUTO 
47 DEXCLORFENIRAMINA 2MG 
006.001.022 EMS 
49 DICLOFENACO 50MG 
006 001.023 BELFAR 
50 DIGOXINA 0,25MG 
006.001.024 PHARLAB 
53 DIPIRONA 500MG 
006.001.025 PRATI 
64 FLUOXETINA 20MG/CP 
006.001.839 GLOBO 

5 00000005 LOTE 5 

-cIPA 4," "" 

ICKWA 
Constrifindoilminova história!) 

COMP 1000 
0,00 0,00 

COMP 1000 
0,00 0,00 

COMP 9000 
0,00 0,00 

COMP 3000 
0,00 0,00 

COMP 30000 
0,00 0,00 

COMP 30000 
0,00 0,00 

COMP 10000 
0,00 0,00 

COMP 8000 
0,00 0.00 

COMP 50000 
0,00 0,00 

COMP 20000 
0,00 0,00 

COMP 35000 
0,00 0,00 

COMP 13000 
0,00 0,00 

COMP 35000 
0,00 0,00 

COMP 10000 
0,00 0,00 

COMP 18000 
0,00 0,00 

COMP 10000 
0,00 0,00 

COMP 10000 
0,00 0,00 

COMP 10000 
0,00 0,00 

COMP 40000 
0,00 0,00 

COMP 2000 
0,00 0,00 

COMP 100000 
0,00 0,00 

COMP 45000 
0,00 0,00 

297.900,00 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

45 DAPAGLIFLOZINA 10MG 
006.006.130 ASTRAZENICA 
68 HALOPERIDOL 1MG/CP 
006.001.849 CRISTALIA 
76 LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG 
006.006.131 ACHE 
101 NORTRIPTILINA 25MG/CP 
006.001.907 RAMBAX 
108 PREGABALINA 75MG/CP 
006.006.322 MEDLEY 
112 SECNIDAZOL 1000MG 
006.001.062 GLOBO 
113 SERTRALINA 50MG/CP 
006.001.933 GERMED 

Total do Proponente 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

Item Lote CNPJ: 37.760.282/0001-35 
AV. ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415 - CENTRO, CEDRAL - SP, CEP: i 15895- s

Telefone: (017) 32663033 
000 

Descrição do Lote 
3 00000003 LOTE 3 

r illik
teái Descrição do Produto/Serviço 
Código Marca

20 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10MG+ 250MG 
006.001.013 belfar 
44 CODEÍNA 30MG/CP 
006.001.803 hyper 
48 DIAZEPAM 10MG/CP 
006.001.810 cristalia 
58 ESPIRONOLACTONA 25MG 
006.001.029 ems 
59 ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625MG 
006.001.030 mabra 

COMP 10000 
0,00 0,00 

COMP 10000 
0,00 0,00 

COMP 25000 
0,00 0,00 

COMP 25000 
0,00 0,00 

COMP 7000 
0,00 0,00 

COMP 3000 
0,00 0,00 

COMP 70000 
0,00 0,00 

578.920,00 

Valor Total 

261 700,00 

Unidade Quantidade 
Valor Unitário Valor Total 

COMP 30000 
0,00 0,00 

COMP 2500Q 
0,00 0,00

COMP 15000 
0,00 0,00 

COMP 25000 
0,00 0,00 

COMP 6720 1 

0,00 0,00 

fahNi. ,A1 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 'UM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

,..... j.,4' ' (... 
---jeci~E 

Constritindoimanova historial, 

61 FENOBARBITAL 100MG/CP COMP 15000 
006.001.835 cristalia 0,00 0,00 
82 LEVOTIROXINA SÕDICA 100MCG COMP 15000 
006.001.880 merck 0,00 0,00 
83 LEVOTIROXINA SÕDICA 25MCG COMP 40000 
006.001.879 merck 0,00 0,00 
84 LEVOTIROXINA SÕDICA 50MG COMP 90000 
006.001.039 merck 0,00 0,00 
102 OMEPRAZOL 20MG COMP 100000 
006.001.054 belfar 0,00 0,00 
103 ONDASENTRONA 8MG/CP COMP 5000 
006.001.908 cristalia 0,00 0,00 
104 PARACETAMOL 500MG COMP 40000 
006.001.912 belfar 0,00 0,00 
106 PREDINISONA 20MG COMP 25000 
006.001.057 prati 0,00 0,00 
107 PREDINISONA 5MG/CP COMP 1500 
006.001.919 cimed 0,00 0,00 

4 00000004 LOTE 4 275.050,00 

ler Item . _ Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

4 ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/CP COMP 4000 
006.006.128 legrand 0,00 0,00 
5 ACIDO VALPROICO (COMPRIMIDO 250 MG) COMP 20000 
006.001.734 abbott 0,00 0,00 
11 AMITRIPTILINA 25MG UND 35000 
006.003.135 geolab 0,00 0,00 
18 BIPERIDENO 2MG COMP 6000 
006.001.759 cristalia 0,00 0,00 
22 CARBAMAZEPINA (200MG/CP) COMP 20000 
006.001.773 teuto 0,00 0,00 
25 CARBONATO DE LiTIO (300MG/CP) COMP 20000 
006.001.776 teuto 0,00 0,00 
26 CARVEDILOL 12,5MG COMP 70000 
006.001.015 biolab 0,00 0,00 
36 CLARITROMICINA 500MG/CP COMP 4000 
006.001.787 ems 0,00 0,00 
37 CLINDAMICINA 300MG/CP COMP 4000 
006.001.788 ems 0,00 0,00 
70 HIDRALAZINA 25MG/CP COMP 25000 
006.006.126 novartis 0,00 0,00 
72 IBUPROFENO 300MG/CP COMP 35000 
006.001.858 multlab 0,00 0,00 
75 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG COMP 10000 
006.006.321 ache 0,00 0,00 
80 LEVONORGESTREL 0,75MG/CP COMP 20 
006.001.878 cimed 0,00 0,00 
81 LEVONORGESTREL+ETILENESTRADIOL 0,15MG+0,03MG COMP 4200 
006.001.040 mabra 0,00 0,00 
87 METFORMINA 500MG COMP 2000 
006.001.889 prati 0,00 0,00 
88 METFORMINA 850MG COMP 2000 
006.001.045 prati 0,00 0,00 
93 METRONIDAZOL 250MG COMP 3000 
006.001.048 prati 0,00 0,00 
94 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG/CP COMP 10000 
006.001.899 prati 0,00 0,00 
105 PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP 2000 
006.001.056 belfar 0,00 0,00 
111 RIVAROXABANA 20MG COMP 15000 
006.006.124 biolab 0,00 0,00 
114 SULFATO FERROSO (RENAME) COMPRIMIDO 40 MG COMP 20000 
006.003.231 prati 0,00 0,00 
115 TIAMINA (RENAME) 300 MG COMP 10000 
006.003.232 prati 0,00 0,00 
116 TIBOLONA 2,5MG COMP 6000 
006 001.067 biolab 0,00 0,00 

Total do Proponente 536.750,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

; 

ON,04 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

ANGELIC PARECIDA VIEIRA sb-rro 
CPF.: 133.424.138-49 
RG.: 24.232.526-9 / 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2 2 

(/ CPF. 32.846. 4-48 
R . 13817104 

rgo: Pregoeiro 
PORTARIA: 418 DE 01/08/ 

Proponentes r 

Representante: G 
CPF.: 264.928.92 
RG.: 28.050.265-5 
Empresa: CIRURGI 

Representante:  ARMA BAIT LLO CAJUELA 
CPF.: 378.714 78-40 
RG.: 44.487. 48-0 
Empresa: MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

k ‘.k* 

New*, t 's
MICHELY DIA SILVA 
CPF.: 072.025.216-44 
RG.: MG13156048 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2022 

Constr7lindortimanova historial! 

Representatite: WILLIAM ANIONIO DE OLIVEIRA 
CPF.: 389.917. 8-94 
RG.: 48.198.058-1 
Empresa: CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - lcem-SP 


